
 

1 
 

Věcné hodnocení hodnotící komise 03_17_082 ze dne 9.8.2019 

 

 

INOVAČNÍ ZÁMĚR  

Kritéria 

Název 
kritéria 

POTŘEBNOST 
 

Popis Problém je v krátkém projektovém záměru dobře vymezen a věrohodně intuitivně 
vysvětlen. Potřebnost jeho řešení v kontextu České republiky je přijatelně 
argumentována. Žadatel se při vymezení problému vhodně opírá jak o mezinárodní 
poznání, tak o zkušenosti vlastní i dalších organizací řešících tuto oblast v ČR. Pro 
konkrétnější specifikaci problému by napomohlo doložení např. statistik, které vede 
Policie ČR, počtu případů znásilnění, týrání, statistik Orgánů sociálně právní ochrany 
ve vazbě k domácímu násilí, počtu vykázaných osob. Díky tomu by došlo ke 
konkrétnější specifikaci CS.  

 Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

Název 
kritéria 

NOVOST A JEDINEČNOST INOVACE 
 

Popis Z hlediska míry inovace jde o relativně přímočarý pokus o převod norského modelu do 
ČR. Nejde tedy o radikální inovaci, což není ideální z hlediska ambicí výzvy č. 82, 
nicméně je to přijatelné. 

Slovní 
hodnocení 

Dostatečné 

 

Název 
kritéria 

ZLEPŠENÍ A DOPAD INOVACE 
 

Popis Žadatel celkem dobře vysvětlil, kde vidí potenciál ke zlepšení dané oblasti a nastínil, 
jak plánuje provést ověřování. Toto vysvětlení se na úrovni KPZ jeví jako přiměřeně 
věrohodné. V oblasti evaluace žadatel velmi vhodně přemýšlí o své strategii ověření 
svých tří cílů. Druhý a třetí cíl je přiměřeně uchopen, ověření prvního je však poněkud 
mlhavé. Žadatel zde odkazuje na existující zahraniční nástroj Impact Monitoring Tool, 
který však není zcela veřejně dostupný. HK vítá využití existujících nástrojů, neboť to 
mj. umožňuje dobrou srovnatelnost s jinými intervencemi, nicméně pro rozpracování 
evaluace v rámci plné žádosti bude nutné tento IMT metodologicky rozkrýt a obhájit 
a případně doplnit o další nástroje.  

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

Výzva č. Registrační číslo projektu Název projektu 

03_17_082 CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0015079 
Zvládání vzteku v ČR - práce s osobami, které 
se dopouští násilí ve vztazích 



 

2 
 

Název 
kritéria 

ZAPOJENÍ INOVAČNÍCH AKTÉRŮ 
 

Popis Žadatel poměrně dobře uvádí, jaké stakeholdery považuje za významné a na koho 
bude směřovat advokační aktivity. HK vítá, že žadatel přemýšlí o udržitelnosti systému, 
nicméně dosavadní žadatelovy úvahy v této oblasti vnímá jako naivní a nerealistické 
ve smyslu „ukážeme všem, jak je to úžasné a všichni nás budou chtít financovat“. V 
této oblasti HK požaduje v rámci přípravy plné žádosti konkrétnější představení 
pracovních hypotéz o ekonomické udržitelnosti řešení bez podpory Evropského 
sociálního fondu. V KPZ není popsána motivace klíčových aktérů, přestože z celkového 
záměru logicky vyplývá. Postrádáme také jejich specifikaci ve vazbě k oběma územím, 
způsob a intenzitu jejich zapojení, jejich vliv na inovační záměr, specifikaci jejich 
potřeby, včetně požadavků na výstupy. U části aktérů považujeme za přínosné doložit 
předjednanou spolupráci. Není zřejmé, zda jsou klíčoví aktéři z daných území ochotní 
zapojit se do zavedení nové metody práce a zda nejsou systémové/funkční bariéry pro 
její využití. 

Slovní 
hodnocení 

Dostatečné 

 

Název 
kritéria 

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 
 

Popis Žadatel předložil opakovaně totožný KPZ jako v případě projektu č. 
CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0011317 , který stáhl pro neopravitelnou chybu uvedenou 
v hodnotícím kritériu přijatelnosti. Hodnocení HK je tedy totožné jako u výše 
uvedeného projektu. 

1. HK doporučuje, aby plná žádost obsahovala detailnější rozkrytí odkazovaného 
Impact Monitorng Tool a jeho metodologickou obhajobu, se zvláštním 
zřetelem na zajištění dostupnosti respondentů pro šetření po 6 měsících 
(nebezpečí non-response) a na řešení problému s nebezpečím sociální 
desirability odpovědí a posoudila vhodnost doplnění dalších existujících 
nástrojů pro testování cílové skupiny na pre-post základě. Součástí 
rozpracování evaluace musí být i vysvětlení způsobu, jak bude zjištěna base-
line pro současnou účinnost řešení (např. míru relapsu násilí u současných 
aktivit žadatele a/nebo jiných aktérů). 

2. Jako kriticky slabé vnímáme v tuto chvíli úvahy o udržitelnosti řešení. V této 
oblasti HK požaduje v rámci přípravy plné žádosti konkrétnější představení 
pracovních hypotéz o ekonomické udržitelnosti řešení bez podpory 
Evropského sociálního fondu. V KPZ není popsána motivace klíčových aktérů, 
přestože z celkového záměru logicky vyplývá. Postrádáme také jejich 
specifikaci ve vazbě k oběma územím, způsob a intenzitu jejich zapojení, jejich 
vliv na inovační záměr, specifikaci jejich potřeby, včetně požadavků na 
výstupy. U části aktérů považujeme za přínosné doložit předjednanou 
spolupráci. Není zřejmé, zda jsou klíčoví aktéři z daných území ochotní zapojit 
se do zavedení nové metody práce a zda nejsou systémové/funkční bariéry 
pro její využití. 
 

Doporučujeme vypořádání výše uvedených bodů. 

Výsledné 
slovní 
hodnocení 
projektu 

Hodnotící komise doporučuje předběžnou projektovou žádost k rozpracování do 
formy plné projektové žádosti.  

 


